
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el Oficio N% 525-86-FPN, presentado por la Federación Peruana de
NAtación, el cual ha motivado el expediente N2 5219.

CONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente solicita autorización para el viaje de la
Delegación Peruana de Natación a la ciudad de Madrid-España, para parti
cipar en el V Campeonato Mundial de Natación, Water Polo, Saltos y Nado

Sincronizado, a realizarse del 13 al 23 de Agosto de 1986;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nacional de Deporte de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional, de --
conformidad con el Decreto Legislativo N* 328-Ley General del Deporte,
art. 9”, numeral l2-art. 77 y Resolución N% 0587-AD-85 de 31-10-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación, para
que su Delegación viaje a la ciudad de Madrid - —-

España, para participar en el V Campeonato Mundial de Natación, Water -
Polo, Saltos y Nado Sincronizado, a realizarse del 13 al 23 de Agosto -
de 1986.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:

- Presidente : ROSARIO VIVANCO DE YORI
—- Delegado : CLAUDIO ALVIZURI JORDAN

- Entrenador : MARIA PIA AYORA PENZA

- Nadador : FERNANDO RODRIGUEZ FAVERON

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77% establecido por
el Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por -

el artículo 76% del Decreto Supremo N% 07-ED de fecha 13-3-86, la indi
cada Delegación está exonerada de los impuestos sobre Signos de Aviación
a que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los -—

viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo --
2% del citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al —-

exterior.
Ie.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0368-An-86.......

Lima,

LO

Artículo Cuarto.- La indicada actividad afectará al Presupuesto de la
Federación Peruana de Natación sólo para el nadador

FERNANDO RODRIGUEZ FAVERON; los tres Dirigentes viajarán con su -—

propio preculio.

Regístrese y/ Comuníquese.

Jia
Ud1-1>

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del IPDJAM:DINADAF.
DGC:cg.
C.C.: A.



RES.N” 0368-AD-86 de 05-AGOSTO-86
6 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

A EDUCACION FISICA Y DEPORTES
¡ FED, PEr. NAYACION - 5219—INRED — - —

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL|55
REF:

Fecha de INGRESO: 94/09 674
Hora:

II
>

09:30 47
Numero de Folios: (07) ox
Registrado por: <'Bo Pu
Pase a: ![]ANTECEDENTES [|]INFORMAR No. 57219

— [_]arcHIVO LC] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

«. a[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No. 5219
— [_]arcHIvo [_] PREP. RESPUESTA —

Remitido por: No. de folio[|]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR
|

Observaciones:
.

Fecha Hora 4

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[|] INFORMAR Ino. 57219
— [_]ArcHIVO LC] PREP. RESPUESTA

Remitido por: - No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR
|

|

Observaciones: |

cha Hora J |

|

|

|

|

Pase a:[]ANTECEDENTES[|] INFORMAR Tno. 5215. 7

— [_] ArcHIVO L] PREP. RESPUESTA |

Remitido por: No. de folio |

[| CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION D) TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2



RES Ne-...7368. SI— “

Y | INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
— EDUCACION FISICA Y DEPORTES

E —INRED—- FED, PEF, NAMACIÓN
E

-

:

REF:
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL AOE. 525=FPU=36 de 317,86

Fecha de INGRESO: >” Y/05/5 Lo ASUNTO:
7.

Se tramite resolución para laHora: DI" 250 rra 7.204 exoneración de Impuest os =
Numero de Folios: --/7/ j72 favor de la Delegación que parti

cijará en el V Campeonato Mundial
Registrado por: ZoeO de Natación, Water Polo, Saltos

y N adofMadrid,
Pasea: [ ]ANTECEDENTES [| INFORMAR No.

[_]Archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_ ]coNOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-]AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones: í

Fecha Hora b

6. [-]ANTECEDENTES[] INFORMAR No

— [_ ARCHIVO [L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-]AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[|] INFORMAR No.
- [-] ARCHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: , No. de folio
[_|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones: y

Fecha Hora J
Pase a:

|[]ANTECEDENTES [| INFORMAR No.
— [_]ArcHIVO [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
! [_|CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [-] ANTECEDENTES [”]INFORMAR No.— [| arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folioE CONOCIMIENTO |] TOMAR ACCION

-—— H

Recibido por: b
7 AUTORIZACION -(_] TRAMITAR 01

7
:

Observaciones:
1Fecha , Ha Hora X.-> 7746

048.36 AL A —



INSTITUTO PERUAN

DATE

Trámito Doymsntería

yOLIO MLInstituto Peru año del Deporte Estadio MiaTrámite Documentario y Archivo Apartado 4983
5 2] 9 Lima 1

N AG Teléfono 24-9885
| Hore93% Dirección Cablegráfica:

Oficio Ne 525-FPN-85 | P ! E
Lima, 3de Julio de 1986

Señor
Carlos Mora Sala
Director Nacional de Deporte de Afiliados
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente

! Poma e. ee geen,

ASUNTO: EXONERACIÓN
PUESTOS

DELEGACION PERUANA DE --n NATACION AL MUNDIAL

De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a usted, a fin de solicitarle tenga a bien in-
dicar a quien corresponda se tramite la resolución para la exoneración
de impuestos para la delegación Peruana de Natación que son los siguien
tes:

-Presidente : Rosario Vivando de Yori
Delegado : Claudio Alvizuri Jordán
Entrenador : María Pía Ayora Penza
Nadador : Fernando Rodríguez Faverán

Dicha delegación participará en el V Campeonato Mundial de Natación, Wa

ter Polo, Saltos y Nado Sincronizado que se realizará en Madrid - Espa-
ña del 13 al 23 de Agosto '86.

6 Asimismo le comunicamos que la delegación saldrá el día 9 de Agosto '86

Sin otro particular, aprovechamos la oportunidad para reiterarle los --
sentimientos de nuestra consideración y estima personal.
Atentamente,

dl [audeaROSARIO VIVANCO
Prresidente

/mani.


